
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00426097- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La nota de solicitud de licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía, de la Prof. María Marcela Yaya Aguilar en
sus cargos de Profesor Adjunto con dedicación semiexclusiva Interino en la cátedra “Taller de Realización Audiovisual”, de
Profesor Asistente con dedicación semiexclusiva en las cátedras “Montaje I” y “Montaje II” , y de carga anexa a su cargo de
Directora Disciplinar en el “Taller de Realización Audiovisual”.

Y CONSIDERANDO:

Que la Prof. Yaya Aguilar solicita esta licencia por ejercicio transitorio de cargo de mayor jerarquía en la Dirección del
Departamento de Cine y Artes Audiovisuales.

Que Secretaría Académica acuerda con lo solicitado.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

(Ad referendum del Honorable Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía a la Prof. María Marcela Yaya Aguilar ,
Legajo N° 46478, en sus cargos de Profesor Adjunto con dedicación semiexclusiva Interino en la cátedra “Taller de Realización
Audiovisual” y de Profesor Asistente con dedicación semiexclusiva en las cátedras “Montaje I” y “Montaje II”, desde la fecha
hasta el 31 de marzo de 2025 y mientras continúe en su cargo de Directora Disciplinar del Departamento Académico de Cine y
Artes Audiovisuales, con reconocimiento desde el 01 de junio de 2024.

ARTÍCULO 2°: Asignar funciones docentes a la Prof. María Marcela Yaya Aguilar, Legajo N° 46.478, a cargo del “Taller de
Realización Audiovisual” como carga anexa a su cargo de Directora Disciplinar del Departamento Académico de Cine y Artes
Audiovisuales, por el mismo período que el artículo anterior.

ARTÍCULO 3°: El Personal Docente al que se hace referencia precedentemente deberá presentar a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones de la UNC copia de esta resolución, vía correo electrónico a beneficios@cajajp.unc.edu.ar o en su
defecto de manera presencial previa comunicación telefónica a los números 0351-153368726 y 0351-152880101 para solicitar
turno, dentro del término de diez días a sus efectos.

ARTÍCULO 4°: Incluir en el Digesto Electrónico. Comunicar a Secretaría Académica, al Departamento de Cine y Artes
Audiovisuales, a la Coordinación de Profesorados, al Área de Asuntos Académicos y al Departamento de Personal y Sueldos.
Remitir a Mesa de Entradas para notificar a la interesada. Cumplido, pase a Secretaría de Consejo.




	numero_documento: RD-2024-309-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Miércoles 19 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-19T09:21:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FRANCO ALBERTO PELLINI
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-19T09:30:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-19T09:30:16-0300
	GDE UNC




